
UCHWAŁA NR XIX/104/2016
RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Janowicach Wielkich 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1445 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Domowi Pomocy Społecznej w Janowicach Wielkich, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/41/99 Rady Powiatu Jeleniogórskiego z dnia 31 maja 1999 r. w sprawie nadania 
Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Janowicach Wielkich. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Eugeniusz Kleśta

Id: KGAIK-ZCWWD-DYEAA-XLYZC-NOQWF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Statut Domu Pomocy Społecznej w Janowicach Wielkich uchwalony przez Radę Powiatu Jeleniogórskiego z dnia 
31 maja 1999 r. jeszcze na gruncie ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej, już nie obowiązującej, 
utracił swoją aktualność. Obecnie obowiązuje ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
i rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2012 r., poz. 964). Wzrost poziomu i zakresu świadczonych usług na rzecz mieszkańców 
Domu wymaga nowego uregulowania przedmiotu działalności Domu. 

Id: KGAIK-ZCWWD-DYEAA-XLYZC-NOQWF. Podpisany Strona 1



         Załącznik do Uchwały Nr XIX/104/2016 

         Rady Powiatu Jeleniogórskiego  

         z dnia 31 maja 2016 r. 

          

 

 

 

 

 

        

 

 

STATUT  

 

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ  

w JANOWICACH WIELKICH  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: KGAIK-ZCWWD-DYEAA-XLYZC-NOQWF. Podpisany Strona 1



 2 

Rozdział I  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

Dom Pomocy Społecznej w Janowicach Wielkich jest jednostką budżetową Powiatu 

Jeleniogórskiego działającą na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015r., poz. 163 

z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz.U. z 2013r., poz. 885 ze 

zmianami), 

3) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 roku w sprawie 

domów pomocy społecznej ( Dz.U. z 2012r., poz. 964 ), 

4) decyzji Nr PS.II.9013-9/2007 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 20 listopada 2007 r. , 

5) niniejszego statutu, 

6) innych obowiązujących w prowadzeniu Domu aktów prawnych. 

 

§ 2 

1. Nazwa powiatowej jednostki organizacyjnej brzmi „Dom Pomocy Społecznej” dalej 

określany jako „Dom”. 

2. Siedzibą Domu jest miejscowość Janowice Wielkie. 

3. Dom jest placówką o zasięgu ponadgminnym. 

 

Rozdział II  

PRZEDMIOT DZIAŁANIA DOMU 

 

§ 3 

1. Dom jest miejscem stałego pobytu przeznaczonym dla 91 dorosłych mężczyzn 

niepełnosprawnych intelektualnie. 

2. Dom zapewnia mieszkańcom całodobową opiekę oraz zaspokaja niezbędne potrzeby 

bytowe, edukacyjne, społeczne i religijne na poziomie obowiązującego standardu, ze 

szczególnym uwzględnieniem wolności, intymności, godności i poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

3. Dom umożliwia mieszkańcom korzystanie z przysługujących według odrębnych przepisów 

świadczeń zdrowotnych. 

Id: KGAIK-ZCWWD-DYEAA-XLYZC-NOQWF. Podpisany Strona 2



 3 

Rozdział III 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

 

§ 4 

Domem kieruje Dyrektor, który jest odpowiedzialny za jego działalność, zarządza Domem 

i reprezentuje go na zewnątrz. 

 

§ 5 

Organizację i zasady funkcjonowania Domu określa Regulamin Organizacyjny Domu Pomocy 

Społecznej w Janowicach Wielkich uchwalony przez Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego. 

 

Rozdział IV 

MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA 

 

§ 6 

1. Dom zarządza mieniem stanowiącym własność Powiatu Jeleniogórskiego przekazanym 

w zarząd trwały. 

2. Dom jako powiatowa jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową zgodnie 

z zasadami określonymi dla jednostek budżetowych. 

 

  

Rozdział V  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 7 

Zmiany Statutu Domu następują w formie właściwej dla jego uchwalenia. 

Id: KGAIK-ZCWWD-DYEAA-XLYZC-NOQWF. Podpisany Strona 3




